
報道資料　2019/08/05 

たきかわ環境フォーラム「エコカフェ」のご案内 

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。ひごろよりたきかわ環境フォーラムの活動にご
理解とご支援をいただき、たいへんありがとうございます。きたる８月24日（土曜）午後、表記イベント
を開催します。ひとりでも多くのみなさまに関心をお寄せいただきたく、事前告知と当日の取材・報道を
お願い申し上げます。 

たきかわ環境フォーラム　代表　平田剛士　事務局長　越後弘 
073-0003　滝川市滝の川町西3丁目3-6見晴団地614号室（越後方） 

http://ecoup.la.coocan.jp/ 

エコカフェ（2019年度・第１回）  
漢方薬草　その魅力を語る 

内容 
自然界に産する「生薬」を駆使して病に立ち向かう漢方医学が、いま注目を集めています。東滝川で大規
模な薬草栽培に取り組む漢方薬メーカー「ツムラ」の子会社「夕張ツムラ」取締役兼栽培管理部長の菊地
原（きくち・げん）さんをお招きし、身近な植物と漢方薬の関わりやその魅力についてうかがいます。 

【日時】2019年８月24日（土曜）13:30～15:30 

【会場】街なかひろば　く・る・る　スタジオ１　滝川市栄町2丁目6番21号　猪股興産第二ビル 
 ※近くの「滝川市まちづくりセンターみんくる」の無料駐車場をご利用ください。 
 ※当日は神社祭のため、ベルロードは通行止めです。 

【入場料】100円　お申し込みは不要です。直接会場にお越しください。 

【ドリンク】いれたての「高田珈琲店・季節のブレンドコーヒー」
（100円）を用意しています。マイカップをご持参下さい。 

【主催】たきかわ環境フォーラム 

【お問い合わせ】090-3893-6583（越後） 
http://ecoup.la.coocan.jp/ 

たき か わ

環境
フォーラム

8月24日（土）13:30-15:00

滝川市栄町 2丁目６－21　猪股興産第二ビルい
れ

たてコーヒ
ー100円

マイカップご持参ください

菊
地 

原
さ
ん

株
式
会
社
夕
張
ツ
ム
ラ
取
締
役
・
栽
培
管
理
部
長

講
師

高田珈琲店・季節のブレンド


ํ
ༀ


ͦ
ͷ
ັ
ྗ
Λ
ޠ
Δ

げ
ん

エコカフェ２０１9 #01

自然界に産する「生薬」を駆使して病に立ち向かう漢方医学が、いま注目を集
めています。東滝川で大規模な薬草栽培に取り組む漢方薬メーカー「ツムラ」
の子会社「夕張ツムラ」取締役兼栽培管理部長の菊地 原さんをお招きし、身近
な植物と漢方薬の関わりやその魅力についてうかがいます。

【主催】たきかわ環境フォーラム
【お申し込み】不要　　【問い合わせ】090-3893-6583（越後）
http://ecoup.la.coocan.jp/index.html

街なかひろばく・る・る スタジオ１
入場料 100円

※当日は神社祭のため、ベルロードは車両通行止めです。
※近くの「滝川市まちづくりセンターみんくる」の駐車場をご利用ください。


	エコカフェ（2019年度・第１回） 漢方薬草 その魅力を語る

